
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 404  
 

N. 251 
OGGETTO:  FORNITURA CARBURANTI PER PARCO MACCHINE 
COMUNALE. DITTA CECI FRANCESCA. LIQUIDAZIONE MAGGIO - 
GIUGNO 2024 - CIG B0386978DC DEL 

05-08-2024 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:  1   Soggetto  a registrazione. 

1   Non soggetto a registrazione  

 
CAPITOLO       
IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       
MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.251 del 05-08-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Indice di inflazione sempre crescente, che soprattutto nell’ultimo anno solare vede 
aumentare il costo delle materie prime ben oltre qualsiasi aspettativa ed in maniera 
inusuale quanto straordinaria; 
 
- Tale fenomeno ha reso necessario provvedere ad una revisione puntuale delle 
spese di gestione e manutenzione ordinaria dei servizi, necessari all’attività 
amministrativa per garantire i servizi indispensabili, anche all’attività degli Uffici 
comunale e non intaccarne la produttività; 
 
- Tra tali necessità rientra quello della fornitura di carburanti per i mezzi ed 
apprestamenti comunali utili al naturale, necessario ed essenziale funzionamento dei 
mezzi di trasporto e macchine, di servizio ed emergenza in dotazione al Comune di 
Crognaleto; 
 
- Verificato come le spese per i servizi di cui sopra ammontano annualmente a c.a. 
15.000,00 €; 
 
Considerato come per tali forniture, esiste un unico operatore economico presente 
nel territorio e sito pertanto ad una distanza favorevole per l’approvvigionamento dei 
mezzi e macchine, che altrimenti comporterebbe uno spostamento, per il solo 
rifornimento di c.a. 35 km tra andata e ritorno, tanta è la distanza della prima 
stazione di rifornimento eventualmente più vicina sita nel paese di Montorio al 
Vomano, con notevole dispendio economico, che renderebbe pertanto tale fornitura 
di gran lunga sconveniente; 
 
Considerato come, soprattutto in occasione degli eventi meteorologici e sismici che 
nell’ultimo decennio, hanno purtroppo coinvolto la popolazione locale creando gravi 
disagi, si è dimostrata di essenziale importanza la presenza di operatore economico 
che garantisca la fornitura di carburante, sia per il rifornimento dei mezzi comunali, di 
protezione civile e soprattutto spartineve, oltre che il rifornimento dei gruppi 
elettrogeni a disposizione del Comune che in occasione dell’assenza prolungata di 
energia elettrica hanno consentito il normale svolgimento dell’attività presso gli Uffici 
comunali e nei centri di servizio, come le scuole; 
 
Considerato come, per tali considerazioni l’operatore economico di riferimento 
risponde alla ditta Ceci Francesca con sede legale in F.ne Aprati – 64043 Crognaleto 
(TE), avente C.F. CCE FNC 69T58 A345Z; 
 
Vista la nota al Prot. n. 497 del 23/01/2024, con cui il Responsabile dell’Area 
Tecnica richiedeva alla ditta Ceci Francesca con sede legale in F.ne Aprati – 64043 
Crognaleto (TE), avente C.F. CCE FNC 69T58 A345Z collaborazione per la 
realizzazione delle forniture di cui all’oggetto per l’annualità 2024, con limite massimo 
di spesa preventivato in € 12.295,08 oltre I.V.A., tanto messo a previsione del 
bilancio; 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.251 del 05-08-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Vista la comunicazione ricevuta a mezzo piattaforma e-procurement utilizzata 
dall’Ente e messa a disposizione dall’Asmecomm, inviata dalla ditta Ceci Francesca 
con sede legale in F.ne Aprati – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. CCE FNC 
69T58 A345Z, concernente offerta per le forniture di carburante per l’annualità 2024, 
alle seguenti condizioni: 
 
 - Prezzo corrente di mercato applicato al distributore; 
 
Considerato come, il prezzo offerto, risulti particolarmente vantaggioso in termini 
economici, come la scelta dello stesso fornitore si ponga in continuità con quanto già 
in essere, garantendo, nel periodo di rinnovo, installazione e riconfigurazione delle 
macchine maggiore rapidità di esecuzione che favorirebbe il lavoro del personale 
esterno intralciando meno possibile l’attività; 
 
Visto il Verbale di gara n. 1 costituente proposta di aggiudicazione al Prot. n. 728 del 
02/02/2024 da parte del Geom. Zinilli Alessandro in qualità di R.U.P. e Responsabile 
dell’Area Tecnica giusto decreto di nomina del Sindaco al Prot. n. 94 del 08/01/2024; 
 
Considerato inoltre dover porre ulteriori condizioni e clausole al fine di garantire agli 
Uffici la massima celerità di intervento in caso di installazione di ricambi, guasti, 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle macchine anche in caso di urgenza; 
 
Atteso come la quantificazione delle forniture, considerando un periodo di 
convenzione con scadenza in data 31/12/2024, € 12.295,08 oltre I.V.A., rientri 
all’interno della soglia massima prevista all’Art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e 
pertanto si possa procedere all’affidamento diretto; 
 
Viste le seguenti fatture presentate dalla ditta Ceci Francesca: 
 
- N. 40 del 31/05/2024 di importo pari ad € 838,65 i.c. 
- N. 44 del 30/06/2024 di importo pari ad € 707,52 i.c. 
 
Riscontrata la regolarità della fornitura 
 
Riscontrata la regolarità delle fatture 
 
Considerato che i buoni di prelievo sono stati effettuati dai dipendenti comunali con 
apposite card legate ad ogni singolo automezzo; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richiesta INAIL_43936539 
del 31/05/2024 per la ditta Ceci Francesca con sede legale in F.ne Aprati – 64043 
Crognaleto (TE), avente C.F. CCE FNC 69T58 A345Z, risultante regolare e valido 
fino alla data del 28/09/2024; 
 
Visto il certificato di verifica delle autodichiarazioni come richiesto in data 02/02/2024 
e rilasciato al Prot. P V7514954, da cui la ditta CCE FNC 69T58 A345Z, non risulta 
iscritta in alcuna procedura in corso o pregressa; 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.251 del 05-08-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Visto l’esito favorevole della verifica effettuata in data 02/02/2024 per la ditta Ceci 
Francesca con sede legale in F.ne Aprati – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. CCE 
FNC 69T58 A345Z, ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/73; 
 
Vista la verifica con esito favorevole presso il casellario annotazioni ANAC per la 
ditta Ceci Francesca con sede legale in F.ne Aprati – 64043 Crognaleto (TE), avente 
C.F. CCE FNC 69T58 A345Z; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 
 
Ritenuto pertanto poter procedere all’aggiudicazione delle forniture del carburante 
per il parco mezzi ed attrezzature comunali per l’annualità 2024; 
 
DETERMINA 
 
di liquidare, a favore della ditta Carburanti Ceci Francesca, l’importo di € 1546,17 
per il pagamento delle fatture di cui sopra; 
 
di versare l’importo di € 340,15 a favore dell’Erario a titolo di imposta; 
 
di pagare le somme totali pari ad € 1886,32 solo a seguito della verifica effettuata ai 
sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/73; 
 
di imputare la somma di € 1886,32 al capitolo 1056/1 del bilancio c. e. finanziario; 
 
di provvedere alla liquidazione con bonifico bancario appoggiato presso Banca 
Popolare di Bari al seguente codice IBAN: IT43F 05424 76930 000000010440. 
 
di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul 
sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ambito Pagamenti dell’Amministrazione, dati sui 
pagamenti, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 
 
 
  



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.251 del 05-08-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.251 del 05-08-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 6 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


